P4g. 6451

Sk

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2023-8588  Resolucion por la que se hace publica la relacidn definitiva de personas
admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de
empleo temporal de larga duracion, a la condicion de personal laboral
fijo en la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante la Orden SAN/165/2022, de 29 de diciembre, y
apertura del plazo de presentacion de méritos.

Mediante Orden SAN/165/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de
enero de 2023), se convoco el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento ex-
cepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la condicion
de personal laboral fijo en la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcién Administrativa de Institu-
ciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en ejecucion del Decreto 57/2022 de
27 de mayo, aprobado para dar cumplimiento a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

La base 6.2 de la Orden de convocatoria citada, prevé que el plazo de presentacion de la
documentacién acreditativa de los méritos alegados sera de diez dias habiles contados a partir
del dia siguiente al de la publicacidn, en el Boletin Oficial de Cantabria, de la resolucion con
la relacion definitiva de personas admitidas y excluidas. Si bien, teniendo en cuenta, por un
lado, la exigencia que se incorpora a la presente resolucién de utilizar exclusivamente medios
electrénicos para la cumplimentacién en la aplicaciéon informatica habilitada al efecto del co-
rrespondiente formulario de solicitud de presentacion y valoracidn de méritos y, por otro lado,
el elevado numero de procesos selectivos convocados en ejecucion de los Anexos II y III del
Decreto 57/2022 de 27 de mayo, dictado para dar cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, se hace aconsejable ampliar el plazo previsto en la convocatoria, con amparo en el
articulo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, habiendo finalizado
el plazo de alegaciones y/o subsanacion de defectos a la resolucion por la que se hace publica
la relacidn provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo convocado me-
diante la precitada Orden SAN/165/2022, y de acuerdo con lo previsto en sus Bases 4.3y 6.2,
por la presente,

RESUELVO

Primero. — Aprobar la relacion definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se
detalla como Anexo I.

Segundo. - Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se sefialan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II.

Tercero. — Méritos valorables. Plazo y forma de presentacion.
3.1. - Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valoraran los
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.

boc.cantabria.es

U_??
§

CVE-2023-8588

1/10




P4g. 6452

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

3.2. - Plazo de presentacion.

Se amplia en 5 dias habiles el plazo de presentacién de los méritos alegados, establecido
en la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

En consecuencia, las personas admitidas relacionadas en el Anexo I de esta resolucion, dis-
pondran de un plazo de 15 dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacion
de la presente resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion de la "solicitud
de presentacion y valoracion de méritos (hoja 1 y hoja 2)" a la que se refiere el apartado 3.3.
de esta resolucidn y, en su caso, la documentacion acreditativa de los mismos.

3.3. - Forma de presentacidn.

Se cumplimentara la "solicitud de presentacidn y valoracién de méritos (hoja 1 y hoja 2)"
exclusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacidon informatica ORION, que es-
tara disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentacién y valoracién de méritos
(hoja 1 y hoja 2)" sera firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrdnica con certificado electrénico de persona fisica o DNIe. Para la
firma electrdnica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@, descargable desde
la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacién.

b) Se imprimira y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria. Sin que deba acompanarse la documentacién ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicacién ORION.

3.4. - Documentacion acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los
méritos alegados que formen parte del curriculum de cada aspirante, por haber sido ya apor-
tados en procedimientos gestionados por el Servicio Cantabro de Salud (bolsa de empleo,
carrera profesional, etc.), no requieren nueva presentacion, sin perjuicio de la presentacién de
la solicitud dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente
resolucién.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio
Cantabro de Salud deberan ser aportados a través de la aplicacion informatica ORION, para su
presentacion dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente
resolucion.

3.5. - Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cantabro de Salud se certificard de oficio por la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demas Administraciones Publicas debera ser aportada a
través de la aplicacion informatica ORION, y se acreditara mediante certificado del respectivo
dérgano competente, siendo valida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-8588

2/10




« - | GOBIERNO : ) . D)\
| de N

Pag. 6453

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

tacion, la acreditacion de haber presentado en el mismo la solicitud de certificacion dirigida al
organo competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de Convocatoria. El plazo y forma de
presentacion seran los indicados en los apartados 3.2. y 3.3. de esta resolucion.

3.6. - Centros publicos de asistencia.

Con objeto de facilitar a las personas aspirantes la cumplimentacion de la "solicitud de
presentacion y valoracidn de méritos (hoja 1 y hoja 2)", se habilitaran los centros publicos de
asistencia para la presentacion electrdnica de solicitudes, relacionados en el Anexo III a esta
resolucion.

Contra la presente resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 28 de septiembre de 2023.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

3/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 6454

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA 12332“’3.6002
CONSEJERIA DE SALUD j 4

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARALA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ACEBO BALMORI, MARIA rer364*
2 AGUDO CABRERO, EVA AMELIA -
3 ALBA PEREZ, MARIA JESUS ——
4 ALONSO LOPEZ, ALICIA rer499*
5 ALONSO SAEZ, ERIKA rerrg31GY
6 ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA werg01*
7 ALVAREZ SANCHEZ, MARIA SONIA rerrgs3 e
8 ANSOLA LEGAZ, MARIA JOSE rerrag51e
9 ARES SANTOS, JOSE MARIA o
10 ARRIBAS ARAUZO, ROCIO —
11 AZCUE SOLIS, JUDITH 64"
12 BARQUIN COBO, LORENA JeS—
13 BASUALDO FERNANDEZ, MARIA LUZ rer2008"
14 BEAR MIYAR, MARIA weregoE1*
15 BORRO RUBIO, RAQUEL AURORA e 7089*
16 BUENO GORDONCILLO, MARIA FATIMA rergg77e
17 CABANAS GUARDADO, ANA MARIA o 1066"
18 CACHO GARCIA, LAURA -
19 CAMINO FERNANDEZ, PATRICIA rer3509*
20 CANAL MAZPULEZ, VICTOR oG e
21 CARAZO AGUILERA, YOLANDA e 156+
22 CARRERAS CAMPOLLO, VANESA rerrga01*
23 CASO SANCHEZ, ROSA ANA rerrg51GY
24 CASTANEDA FERNANDEZ, PEDRO JAVIER een 7295+
25 CASTELLANOS RODRIGUEZ, NURIA g 3060
26 CEBALLOS VILLEGAS, SARA rer3893*
27 CIRES RODRIGUEZ, ROSARIO rer3agr
28 COBO COBO, INES weseggoge
29 COBO SANCHEZ, ANA rereq 758"
30 COMPOSTIZO OLARTE, ANGEL rerrgonar
31 COSSIO GUTIERREZ, MARTA O
32 DE COS OYARBIDE, MARIA JESUS JR—

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

4/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6455

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA 12332“’3.6002
CONSEJERIA DE SALUD j 4

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARALA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
33 DE LA FUENTE GARCIA, CAROLINA wrig7g7e
34 DE LA PENA DIAZ, RAQUEL R
35 DEL PRADO PRIETO, MARIA ARACELI -
36 DEL RIO ODRIOZOLA, LAURA g7y
37 DIAZ CAMUS, LIDIA I
38 DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA —
39 DIAZ LUQUE, ANGELES ringggr
40 DIAZ PUENTE, EVA MARIA sseggags
41 DIAZ SAEZ, LUCIA B
42 DORADO GANDARA, MARIA R
43 ESPESO SALAN, JOSEFA o754
44 FERNANDEZ AZCUNE, MONTSERRAT srsggos
45 FERNANDEZ BLANCO, EVA MARIA I
46 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARTA w74
47 FERNANDEZ MALAGON, EVA rsgoagh
48 FERNANDEZ MARINA, JOSE RAUL srvgggat
49 FERNANDEZ MURUETA, BEATRIZ oz 1gr
50 FERNANDEZ SERRANO, OLGA MARIA 500
51 FUENTE CASO, PATRICIA g g50r
52 GANDARA ZABALETA, SUSANA Q046
53 GARCIA ANTON, ROSA MARIA wreggosr
54 GARCIA CASTELLANO, VANESA sreogaE
55 GARCIA DIAZ, CRISTINA sseagsr
56 GARCIA GONZALEZ, MAGDALENA R—
57 GARCIA HERNANDEZ, NILDA MARIA N
58 GARCIA HERRERA, MARGARITA srsgag5
59 GARCIA ORTEGA, BEATRIZ w3100
60 GARCIA SEBASTIAN, MONTSERRAT R
61 GARRIDO GOMEZ, CORAL eqaaps
62 GOEPNER MELENDEZ, ANA ISABEL wrvg g1
63 GOMEZ FERNANDEZ, NATALIA w9041
64 GOMEZ LANGARICA, MARIA CARMEN e7g7g

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

5/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6456

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA 12332“’3.6002
CONSEJERIA DE SALUD j 4

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARALA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
65 GOMEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER rereq 785"
66 GOMEZ SANCHEZ, AGUSTINA rereq 208"
67 GOMEZ SANTIAGO, EVA MARIA wergsgle
68 GONZALEZ BUENAGA, FATIMA rer3084*
69 GONZALEZ DIAZ, MONTSERRAT rer2002*
70 GONZALEZ FRAILE, MARGARITA O
71 GONZALEZ GARCIA, MARIA CONCEPCION rerr5355"
72 GONZALEZ GONZALEZ, MARIA CONSUELO rerr0535"
73 GONZALEZ PINUELA, GEMA rerg702*
74 GONZALEZ PRIETO, ROSA o
75 GONZALEZ SOTO, CATALINA O
76 GUTIERREZ GONZALEZ, JOSEFINA rerrg300*
77 HERRERIAS BLANCO, MIRIAM o
78 HERRERO GUTIERREZ, JUAN RO
79 HIGUERA ACEBO, MARIA rer3430°
80 HORGA GONZALEZ, SANDRA rer 167"
81 HOYOS GARCIA DE LOS SALMONES, MARIA GEMA O
82 HUERTAS RODRIGUEZ, CRISTINA w4120
83 IBARGUREN SEGOVIA, LUCIA o151+
84 IZA CASTANEDO, ISABEL 0107
85 LANTARON GUTIERREZ, CYNTHIA JoR—
86 LARIA GIL, VERONICA rerrg33"
87 LERMA ALONSO, YOLANDA rer3197+
88 LOPEZ REVUELTA, SONIA weragane
89 LOPEZ SOTO, MARIA DOLORES wesvgazTe
9% MANTECON ESCALANTE, LARA rer0506*
91 MANTECON MARTINEZ-CONDE, AMELIA rerga97"
92 MANTILLA TERAN, SARA wes7095¢
93 MARTIN CAVA, MARIA MERCEDES R
% MARTIN HERNANDEZ, MAIRA rerrg12"
95 MARTIN MARTIN, MARIA SUSANA N
9% MARTINEZ ABAD, ANA MARIA T

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

6/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 6457

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA 12332“’3.6002
CONSEJERIA DE SALUD j 4

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARALA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
o7 MARTINEZ ANTON, MARIA sregg0s
o8 MARTINEZ ARENALES, SANDRA —
9% MARTINEZ DE LA FUENTE FUNCIA, REBECA o703
100 MARTINEZ MORAN, M CARMEN seq078
101 MARTINEZ RUIZ, CARMEN BELEN g 1470
102 MAZAMARTINEZ, GEMA g3
103 MELENDEZ MORATINOS, REGINA regass
104  MENDEZ ALVAREZ, SILVIA 7401
105 MOLINERO QUINTANA, ESTELA R
106 MONCALIAN GARCIA, NIEVES rriga08
107 MONTERO SOTORRIO, CECILIA rorig047
108 NAJARRO GOMEZ, MLUISA savgagys
109 NORENA GARCIA, RAQUEL w0835
110 NUREZ CRESPO, MARIA JESUS R
111 NUREZ ORTIZ, MARIA JOSE repgaps
112 NUREZRUIZ JAVIER I
113 OJINAGA PALACIOS, ANA ISABEL woreq380"
114 ONANDIA CRESPO, LETICIA w7200t
115 ORTEGAALBA, CELIA w20
116 ORTEGABEZANILLA, CESAR 2000"
117 ORTIZLOPEZ, SUSANA ~7ag8"
118 ORTIZMAZA, DAVID wrepgEAr
119 ORTIZMAZA, MIREN e7g41s
120  ORTIZ SOLAR, ALMUDENA wreq085
121 OTERO DIAZ, ROSA MARIA -
122 PALAZUELOS ORTIZ, MARIA DE IRIAS ssvgsgs
123 PASCUAL TURON, DAVID g7
124  PEDRAZ HERNANDEZ, LUCIA G048
125 PENA CALZADA, MAGDALENA g7y
126~ PEREDALOPEZ, JUDITH srvgg71s
127 PEREDO MADRAZO, MARIA SOLEDAD R—
128 PEREIRA CASTELLANOS, MARIA ISABEL 412624

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

7/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6458

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA 12332“’3.6002
CONSEJERIA DE SALUD j 4

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARALA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
120 PEREZRUBIN DE CELIS, MARIA DEL CAMPO rigggr
130 PERNIALAGUILLO, CRISTINA .
131 PEROJO GUTIERREZ, ARANTZA N
132 PODUT, RAMONA MARIANA srigggT
133 POSADA CUEVAS, MARIA wreggasr
134  POSTIGO CAYON, SARA g3
135 QUEVEDO DE LOS RIOS, ELENA g4
136 RAMIRO BUENO, VANESA N
137 RAZQUIN ORTUONDO, ELISABETH woregg (s
138 REBOLLO GARCIA, MARINA iz g1
139 REGUEIRO MIRA, FRANCISCO 6762"
140 REIGADAS CAMPO, MARIA wreg 7000
141 RODICIO SOTO, BLANCA w30t
142 RODRIGUEZ ALONSO, ANGEL LUIS -
143 RODRIGUEZ GONZALEZ, KATIA ep g
144  ROMARA BUSTAMANTE, MARIA DEL CARMEN NI
145 RUIZABASCAL, MARIA ESTHER R
146 RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU N,
147 RUIZ GUTIERREZ, SILVIA wreqG03t
148 RUIZ PARDO, BEATRIZ rorig435
149 RUIZ PENA, ALMUDENA -
150  RUIZ SALMON, BEATRIZ g0
151 RUIZSECO, BLANCA ROSA aigqage
152 SAAVEDRA PRESAS, MARTIN ESTEBAN I
153 SAIZMONREAL, EDURNE -
154  SAMPERIO GARCIA, GEMA wregoQ7
155  SAN MIGUEL NAVA, MONTSERRAT w0806
156 SANCHEZ GARCIA, MANUELA woreqg41r
157 SANCHEZ GARCIA, MARIA rigops
158 SANCHEZ MELERO, JUAN ALFONSO N
159 SANCHEZ ORTEGA, NURIA —
160  SANTAMARIA MARTINEZ, ASIER N

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

8/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6459

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

S:JB]ERNO - ARO JUBILAR
CANTABRIA ;!é)B‘zANI EZ(:')(;
CONSEJERIA DE SALUD 3 4
ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE CANTABRIA
ORDEN SAN/165/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
161 SENAS ALLENDE, BEATRIZ "
162 SIERRA GUTIERREZ, ANA MARIA .
163 SOLAR IZQUIERDO, NOELIA —
164  SOLOZABAL RUIZ, NATALIA 176"
165  SORDO CASTANEDO, PATRICIA ——
166 ~ SOTO VERDEJO, ELIXABETE wreq168Y
167  SUAREZAVIN, ANA BELEN sereqgogt
168 TARRERO MARTINEZ, BLANCA -
169  TORRE RUGAMA, RAQUEL -
170 TOSIO LOPEZ, JAVIER w5000
171 TOVAR CORREAS, MARIA JESUS N——
172 TREUS SUAREZ, JUAN ANTONIO -
173 VALENCIA CONEJEROS, PAMELA MACARENA -
174 VALLES ANDRES, YOHANA -
175 VAZQUEZRUIZ, CRISTINA N,
176  VAZQUEZ ZARCO, MARIA CARMEN wmg 24
177 VEGABASCONES, ALICIA NN
178  VEGAPEREZ, ANA Ny
179 VILLANUEVA SIERRA, VERONICA -
180 VILLEGAS ALLENDE, PATRICIA "
181 VILLEGAS FERNANDEZ, MARTA wngggh
182 VILORIA CANO, CRISTINA -
183 ZAMANILLO GRANERO, NURIA rrvgragh

boc.cantabria.es

CVE-2023-8588

9/10




4 - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 67

gJL_OBIERNO fﬁo]umun
EBANIEGO
CANTABRIA 27+ 20
CONSEJERIA DE SALUD 202 j‘ )‘02.4

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA

ORDEN SAN/165/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

DIAZ GONZALEZ, AITOR werx1q54* « Falta de pago de derechos de examen.

GARCIA VAQUERO , NURIA *rrx1848* « Falta de firma de la solicitud.

GUMIEL LOPEZ, DANIEL werx3410* « Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se

ajusta al contemplado en la Base 3.2.

RODRIGUEZ QUISPE, MARIA DEL CARMEN *rrx() D55 « Falta de pago de derechos de examen.

SIMON MONTE, CRISTINA werxg 701 « Falta de pago de derechos de examen.

VALLINA GARCIA, YANIRA *rrx()89O* » Falta de pago de derechos de examen.

VAZQUEZ PAREDES, JOSE ALBERTO CARLOS R0 054* - Falta de pago de derechos de examen. No acredita

situacion de desempleo en los términos previstos en la
Base 3.7, o falta compulsa cartilla demandante de empleo,
o cartilla expedida con menos de un mes de antelacion a
publicacién de la convocatoria.

GOBIERNO

de LEANIEGD
CANTABRLA 20232024
CONSEJERIA DE SALUD
ANEXO Il
CENTROS PUBLICOS DE ASISTENCIA
Centro Localizacion
Unidad de registro de la Gerencia del Servicio Cantabro de Salud Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, Santander
Unidad de registro de la Gerencia de Atencién Primaria Calle Vargas, 57 (Centro de Salud Vargas), Santander

Unidad de registro de la Gerencia de Atencién Especializada Area I:
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla”

Unidad de registro de la Gerencia de Atencion Especializada Area II:
Hospital Comarcal de Laredo

Unidad de registro de la Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y
IV: Hospital Comarcal Sierrallana

Avenida Valdecilla s/n, Santander

Avenida de los Derechos Humanos s/n, Laredo

Barrio de Ganzo s/n, Torrelavega

2023/8588

CVE-2023-8588

Pag. 6460 boc.cantabria.es 10/10




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8514	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8515	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8517	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8518	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8519	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8520	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8521	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8522	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8523	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8524	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8525	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8526	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8527	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8528	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8529	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8530	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8531	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8532	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8533	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8534	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8536	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8537	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8538	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8539	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8540	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8541	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8542	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8543	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8544	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8545	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8546	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8547	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8548	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8549	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8550	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8551	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8552	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8553	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8554	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8555	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8556	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8557	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8558	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8559	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8560	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8561	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8562	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8563	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8564	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8565	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8566	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8567	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8568	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8569	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8570	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8571	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8572	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8573	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8574	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8575	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8577	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8578	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8579	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8580	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8581	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8582	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8583	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8584	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8585	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8586	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8587	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8588	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8589	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8623	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/16/
	CVE-2023-8625	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració



	9.Elecciones
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2023-8656	Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las pasadas elecciones loc



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T09:03:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




